百的持股比例，本人不参与北京菜百的实

际经营，本人和明牌实业也不委派他人参

与北京菜百的实际经营；②本人将不会参

与任何与股份公司相同或相似的业务，将

不会进行其他可能对股份公司构成直接

或间接竞争的任何业务或活动；③本人将

不以任何形式，也不设立任何独资或拥有

控制权的企业或组织直接或间接从事与

股份公司相同或相似的经营业务；④本人

将不为自己或者他人谋取属于股份公司

的商业机会，将不会自营或者为他人经营

与股份公司同类的业务。

2010年06

月 10 日

实际控制公

司期间

报告期内，上述

承诺事项得到

严格执行

日月集团

控股股东有关避免同业竞争的承诺本次

发行前，本公司的控股股东日月集团做出

了《关于避免同业竞争的声明和承诺》，

有关承诺如下：①本公司及本公司之全资

子公司、控股子公司或拥有实际控制权的

其他公司将不会参与任何与股份公司目

前或未来从事的业务相同或相似的业务，

不会进行其他可能对股份公司构成直接

或间接竞争的任何业务或活动；②若本公

司及本公司之全资子公司、控股子公司或

拥有实际控制权的其他公司的经营活动

在将来与股份公司发生同业竞争或与股

份公司利益发生冲突，本公司将促使将该

公司的股权、资产或业务向股份公司或第

三方出售；③在本公司及本公司之全资子

公司、控股子公司或拥有实际控制权的其

他公司与股份公司均需扩展经营业务而

可能发生同业竞争时，股份公司享有优先

选择权；④本公司保证不利用控股股东的

地位损害股份公司及其他小股东的合法

权益，也不利用自身特殊地位谋取非正常

的额外利益。

2010年06

月 10 日

控股公司期

间

报告期内，上述

承诺事项得到

严格执行

其他对公司中小股东

所作承诺

日月集团、永盛

国际、日月控股、

携行贸易、鑫富

投资

在增持期间及法定期限内不减持其所持

有的公司股份,并严格遵守有关规定,不进

行内幕交易、敏感期买卖股份、短线交易,

增持期间及法定期限内不超计划增持。

2012年07

月 12 日

2012.7.12-20

13.4.11

报告期内，上述

承诺事项得到

严格执行。本承

诺事项已经履

浙江明牌珠宝股份有限公司 2013 半年度报告全文

22

  行完毕

承诺是否及时履行 是

八、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

浙江明牌珠宝股份有限公司 2013 半年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 165,891,375 69.12% -511,519 -511,519 165,379,856 68.91%

3、其他内资持股 95,866,340 39.94% -511,519 -511,519 95,354,821 39.73%

其中：境内法人持股 95,866,340 39.94% -511,519 -511,519 95,354,821 39.73%

4、外资持股 70,025,035 29.18%  70,025,035 29.18%

其中：境外法人持股 70,025,035 29.18%  70,025,035 29.18%

二、无限售条件股份 74,108,625 30.88% 511,519 511,519 74,620,144 31.09%

1、人民币普通股 74,108,625 30.88% 511,519 511,519 74,620,144 31.09%

三、股份总数 240,000,000 100%  240,000,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2012年7月12日至2012年10月12日，公司控股股东浙江日月首饰集团有限公司通过股票二级市场累积增持公司股份

511,519股，占公司总股本的0.21%。增持完成后，浙江日月首饰集团有限公司及其一致行动人永盛国际投资集团有限公司、

日月控股有限公司、绍兴县携行贸易有限公司、绍兴县鑫富投资有限公司承诺在增持完成后6个月内（截止到2013年4月11

日）不减持其持有的公司股份。目前该部分股份已经流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 22,762

持股 5%以上的股东持股情况

浙江明牌珠宝股份有限公司 2013 半年度报告全文

24

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末

持股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份